1
MUNICÍPIO DE

PLANALTO

MUNICÍPIO DE PLANALTO
CNPJ: 76.460.526/0001-15

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

PREGÃO PRESENCIAL N» 014/2023

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 098/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PLANALTO, pessoa jurídica de direito Público
Interno, com sede à Praça São Francisco de Assis. n° 1583, inscrito no CNPJ n°
76.460.526/0001-16, neste ato devidamente representado pelo Prefeito Municipal,
senhor senhor LUIZ CARLOS BONI, em pleno exercício de seu mandato e funções,
brasileiro, casado, residente e domiciliado neste Município de Planalto, Estado do
Paraná, portador da Cédula de Identidade RG n° 3.895.670-1 e do CPF/MF sob n°
747.491.029-20.

CONTRATADA: ELIAS RAFAEL FRITZEN, devidamente inscrita no CNPJ sob n.°
20.962.892/0001-19, com sede à RUA OSCAR POMMER, 78 - CEP: 85750000 -
BAIRRO: CENTRO, neste ato representado pelo Administrador o Sr. ELIAS RAFAEL
FRITZEN , brasileiro, comerciante, portador do RG n.° 9.353.355-0, e do CPF sob n.°
009.815.399-47, residente e domiciliado, na Cidade de Plana!to/PR, pelas partes
contratantes, fica acertado e ajustado o presente contrato, que se regerá nos termos da
Lei n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993, assim como pelas condições do Edital de
Pregão Presencial N° 014/2023 pelas cláusulas a seguir expressas, definidoras de
direitos, obrigações e responsabilidades das partes.

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

O objeto deste contrato é a Aquisição de material de transformação, material de
expediente, onde serão desenvolvidos cursos, projetos e atividades com grupos
assistidos pela secretaria de assistência social deste município de Planalto - PR, nas

Lote Item Produto Marca UN Quant Preço Preço
total

01 01 Agulha para
crochê

niquelada n°
1,75

circulo UN 20 4,89 97,80

01 02 Agulha de
niquelada
Crochê n° 3

circulo UN 30 6,23 186,90

01 03 Agulha de
niquelada
Crochê n° 3,5

circulo UN 30 7,55 226,50

01 04 ALFINETE

NORMAL

ARAME:

0,65MM
COMPRIMEN

brw CX 20 8,88 177,60

^ ,

3

MUNICÍPIO OE

PLANALTO

MUNICÍPIO DE PLANALTO
CNPJ; 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@ptanalto.pr.90v.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

TO: 29MM

QUANTIDADE

: CAIXA COM

680

ALFINETES

05 lALFINETE
CABEÇA
COLORIDA

Contém: 30

unidades cada

caixa Alfinetes

com 5,5cm de
comprimento.
Acompanham
suporte
circular para
guardá-los. A
cor do alfinete

pode variar
conforme

disponibilidade
em estoque.

06 PERCEVEJO

latonados, anti
ferrugem, cor:
dourado,
MateriaL

Metal.

02 01 Arame para
artesanato

CORES

DIVERSAS

02 02

01 Cola para
firmar tecido

na tábua de

pintura de 37
ml com 12

unidades

02 COLA GLITER acrilex

com 6 Cores

na caixa. 23g,
lavável, não
tóxica, Resina

93,45

124,60

53,40

53,40

115,69 2.313,80

320,4026,70